
EVROPSKÁ UNIE . 
. Ev,opskó stnrklurální ~ irw0s1tčni fondy 

Operační program Výzkum, 1.,ry110J a vu.lěláváni 
M.1:.·;'ll'ftt~:,rr;?:/ť?.fť,t .. / 1-

Přílohal č. 2.4 zadávací dokumentace 

KUPNÍ SMLOUVA 
Číslo 2020-4/4 

~za.vřená dle ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen "OZ") 
I 

e „ I, 
l\UPUJICI: 

se sídlem: 
IČO : 
DIČ: 

I 

3. lékařská fakulta, Univerzita Karlova 
Ruská 2411/87, 100 00 Praha 10 
00216208 
CZ0D216208 

Zastou~en: prof. MUDr. Petr Widimský, Dr.Se., děkan 
Bankovrí.spojení: KB, a.s., Praha 10 
č.ú. I . 2213410110100 
na stra1ějedné (dále Jen „kupující") 

a 

Prodávající; 

se sídlem: 

IČ: 

D IČ: 

M e d i m spol. s r.o. 

Selská 80, 614 00 Brno 

47903279 

CZ47903279 

Zapsán~ obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 9264 

Bankov í spojení: 

č.ú. 

Vladimír Pelánek, jednatel 

Komerčn í banka, a.s. 

259800621/0100 

na stra ě druhé (dále jen ,,t:>rodávajíci") 

prodávLcl a kupu jicl dále společ ně též jako „smluvní strany" nebo jed no tlivě Jako „smluvní strana" I 

I 
t ímto ui avírají t uto kupní smlouvu v souladu s ustanovením§ 2079 a násl. OZ jako výsledek qtevřeného 
zadávadího řízení ílq realizaci 4. části nadlimitní veřejné zakázky nazvané Vybavení učebny trhirurgické 
propedeutiky (dále jén "veřejná iakázka"), v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., :o zadávání 
veřejných zakázek (dá le jen „ZZVZ"), v rámci projektu Vybudování a vybavení Centrum teo:rie a praxe I 

vzděláv6ní v lékařských i nelékařských oborech, spolufinancovaného z operačního programu Výzkum, 
vývoj a vzdě lávání Min isterstva školství, mládeže a tělovýchovy, s registračním číslem 
CZ.02.2t7 /0.0/0.0/16_016/0002511 v rámci Výzvy č. 02_,16_016 ERDF výzva pro vysoké šk-Oly'. 

,,Operační program výzkum, vývoj a vzdě lávání", program Ministerstva školství, mládeže a t~lovýchovy, 
Výzva č . , 02_16_016 ERDFvýzva pro vysoké školy. 

1. 



EVROPSKÁ UNIE 
tvropské r,trukturólni D invoabční fondy 
Opcrotnl progr81ll Výt.kum. vyvoJ o vzttětavflni 

1. Předmět smlouvy 

1:H: ''Y'rit!.T'\,U ~vo1 .. ~• I 
f 'l,. •'-::U '(f;,l;.,Jltt .. ••i~• 

1.1. Přeclmětem této smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu: 
:l.1.1. pokročilá chirurgická sada, 
\1.1.2. , sada nácviku šití obličejových částí, 
:1.1.3. sada pro nácvik šití, 
1.1.4. sada pro nácvik malé chirurgie, 
1.1.5. simulátor šití - traumatické zranění, 
1.1.6. simulátor chirurgických dovednost!, 
1.1.7. simu látor nácviku otevření a uzavření dutiny břišní, 
1.1.8. trenažér pro nácvik vázání uzh\ 
1.1.9. základní sada pro nácvik chirurgických dovedností, 
to vše včetně veškerých součástí a příslušenství (tzn. i včetně příslušného ovládacího softwaru, 
je-li zařízení softwarově ovládáno), dále jen „zboží", ,,zaříze ní" nebo „předmět plnění", dle 
Specifikace uvedené v příloze č . 1 této smlouvy a umožnit kupujícímu k němu nabýt vlastnické 
právo. Příloha č. 1 obsahuje kopii technické dokumentace s podrobným popisem nabízeného 
f?lnění předložené v nabídce prodávajícího podané do zadávacího řízení k veřejné zakázce. 

1.2. Prodávající se v souvislosti s dodávkou zboží zavazuje zajistit služby spočívající v dodání 
a insta laci, pflp. montáži zboží tak, aby bylo zboží ke dni předáni kupujícímu způsobilé plného 
provozu jako funkční celek, a to zejména: 
1.2.1. Služby spočívající v přepravě zboží na místo určení. 
l.2.2. Služby spočlvajicf v instalaci zboží, jeho usazení v místě plnění a napojení na zdroje, 

zejména připojení k elektrickým rozvodům, k slaboproudým a optickým rozvodům, 

rozvodu vody, demineralizované vody, plynu, technických plynů, tepla, chladu či 
vzduchotechniky Ue--li funkce pořizovaného zboží podmíněna takovým připojením). 

l..2.3. , Služby spočívající v montáži zahrnují zejména ustavení, sestavení a propojení 
pořizovaného zboží tak, aby předmět plnění mohl sloužit sjednanému účelu . 

1..2.4. Služby spočívající v uvedení pořizovaného zboží do plného provozu zahrnuji , jeho 
odzkoušení a ověření správné funkčnosti, případně jeho seřízení, pfodvedení plné 
funkčnosti, provedení zkušebního provozu, zaškolení kupujícím určených osob pro 
jeho obsluhu v místě instalace zařízen i, obstarání veškerých veřejnoprávních 

rozhodnutí a povolení potřebných pro uvedení zboží do plného provozu jakož i 
provedení jiných úkonů a činností nutných pro to, aby zboží mohlo plnit sjednaný či 
obvyklý účel. Prodávající prokáže kupujícímu vhodným způsobem dodržení 
t echnických parametrů dodaného zařízení. Prodávajíc( se zavazuje, že v případě 
potřeby opakovaného zaškolení osob na straně kupujícího, např. z důvodu zr,něny 
obsluhujícího personálu, provést opakované bezplatné zaškolení kupujícím určených 
osob, av~ak pouze jedenkrát. 

1.2.5. Služby spočívající v l ikvidaci obalů a odpadu v souladu s ustanoveními zá'kona 
č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném znění. 

1.3. SoučásN předmětu p l nění je též poskytování bezplatného záručního servisu po dobu 24 měsíců 
ode dne převzetí předmětu plnění kupujícím. 

I 
110perač!f program výzkum, vývoj a vzdělávání ", program Ministerstva školství, mládeže a tě lovýchovy, 
Vy' zva č. ·b2 16 016 ERDF vy'zva pro vysoké školy. I - '. ·-

2 



I.... ..,, '•1 • 

1 • ., * * EVROPSKÁ UNIE 
l~ \ .. ~ . * l 

' * "' . 
Svtopllkó s!ruklurální a fnve:shaní fondy 
Operační program Výzkum, vyvoj a vzd<'lfáváni i ., ., ~ .. u., .. ~, ulf-.ťVO aKO-L\;Tt/1, 

P~; .. ,',t•·•:J.I~ 1fl C"l,{V(·U•·y,µ 

1.4. Součástí předmětu plnění je dále zpracování a předání: 
1.4.1. instrukcí a návodů k obsluze a údržbě zboží (manuálů) v českém anebo anglickém 

i.4.2. 
l.4.3. 
' 

jazyce, a to v elektronické podobě na CD, 
prohlášení o shodě dodaného zboží, 

příslušné dokumentace dle atomového zákona č. 18/1997 Sb., v platném znění, pokud 
jsou tyto doklady pro provoz zařízení pro sjednané účely nezbytné, 

1.4.4. dokumentace vyplývající z provedení bodu č. 1.2.2. až 1.2.5 této smlouvy 
1.4.5. zajištění periodických prohlídek, technických kontrol a validace zbož( po dqbu trvání 

záruční doby, vyplývá-li povinnost k jejich provádění z platných obecně ~ávazných 
právních předpisů nebo z pokynů výrobce .::boží. 

1.5. Zařízení musí být nové, nepoužité, nerepasované, nepoškozené, nevyužité pro · výstavní, 
prezentační či jiné reklamní účely, plně funkční, v nejvyšší jakosti poskytované výrobcem zboží 
alspolu se všemi právy nutnými k jeho řádnému a nerušenému nakládání a užívání kupujícím. 

1.6. P~odávající prohlašuje, že: 
I 

1.6.1. předmět plnění dle této smlouvy je zcela v souladu s požadavky kupujícího yvedenými 
v zadávaci dokumentaci veřejné zakázky, 

1.6.2. je výlučným vlastníken:i zařízení, 
1.6.3. na zařízení neváznou žádná práva třetích osob a že plněním této smlouvy n:eporušuje 

I 

žádná práva třetích osob, , 
1.$.4. není dána žád ná překážka, která by mu bránila se zařízením podle této smlouvy 

I 

1.,.5. 
disponovat, 
zařízení nemá žádné vady, které by bránily jeho použití ke sjednaným či: obvyklým 
účelům. 

1.7. Prodávající dále prohlašuje, že: 
1.7 .1. kvalitativní a technické vlastností zařízení odpovídají požadavkům stanoverr}m obecně 

závaznými právními předpisy, zákonem č. 102/2001 Sb., o obecné bezpečnosti 

výrobků, ve mění pozdějších předpisů, zákonem č. 22/1997 Sb., o technických 
požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů, a harmonizovanými českými 
technickými normami a ostatními ČSN a požadavkům stanoveným kupujícím 
v zadávacích podmínkách k veřejné zakázce; i 

1 .7 .2. za řízení Je z hlediska platných právních předpisů způsobilé a vhodné pro'. použití ke 
sjednanému účelu. Zejména, že u zařízení byla stanoveným způsobem posouzena 
shoda jeho vlastností s technickými požadavky, které stanoví nařízení vlády, že je 
označeno stanoveným způsobem a že výrobce nebo jeho zplnomocněný zástupce 
o tom vydal písemné prohlášení o shodě. Jedná-li se o zařízení, které již bylo uvedeno 
na trh v některém z čle nských států EU a je opatřeno značkou CE, je prodávající povinen 

\ předložit kupujícímu kopii prohlášení o shodě vystaveného výrobcem ;nebo jeho 
zplnomocněným zástupcem a kopii CE certifikátu. 

1.8. Kup1jícl se zavazuje zařízení převzít a zaplatit prodávajícímu níže uvedenou kupní ce11u. 

2. Kupnf cena 

,,Operační program výzkum, vývoj a vzdělávání", program M inisterstva školství, mládeže a t~lovýchovy, 

Výzva č. 02 ... 16 __ 016 ERDF výzva pro vysoké školy. 



EVROPSKÁ UNIE 
t::vropsl<O atrukturalní A mv~suení fondy 
Operační 1,ro9rom Výzkum, výv-0) a vzděláván! 

,I~ 
h/ f 

r,1'.~.,6 l f\T\i ) ~~OL..t r V! 
f,s.J'C - .... . ,,, • ',IV 

2.1, Kupní cena za splnění této smlouvy prodávajícím je sjednána v souladu s cenou, kterou 
prodá~aj/cf nabídl v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku, a to ve výši: 

I 

Kupní cena bez DPH celkem činí: 
při sazbě DPH 21 % činí výše DPH 

' celko~á kupní cena včetně DPH 

2.2. Kupní ~ena je ujednána v měně CZK. 

209 687,00 
44 034,27 
253 721,27 

Kč 

Kč 

Kč 

2.3. Kupní cena včetně DPH je sjednána jako pevná a nejvýše přípustná. Výše nabídkové ceny je 
nezávislá na vývoji cen, lwrsových změnách a změnách sazby daně z přidané hodnoty. 

2.4. V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího nezbytné pro řádné a včasné splnění 
celého předmětu této smlouvy včetně provedení služeb spočívajících v jeho instalaci, příp. 
montáži či implementaci a uvedení do plného provozu, je-li pro uvedení zboží do plného provozu 
potřeba, aby byly tyto služby provedeny, a to zejména pořízeni zboží včetně nákladů na jeho 
výrobu, clo, dopravu do místa určení včetně případných nákladů na manipulační mechanismy, 
náklady na pojištění zboží, ostrahu zboží do jeho předání a převzetí, daně a poplatky spojené 
s dodávkou zboží, náklady na průvodní dokumentaci uvedení do provozu, likvidace odpadu 
a obalů a zaškolení příslušných zaměstnanců, tj. techniků kupujícího a obsluhujícího personálu, 
potřebné doklady ke zbofí a vstupní validace. V kupní ceně je rovněž zahrnut záruční servis 
zařízení. To vše po dobu záruční doby bez povinnosti kupujícího hradit prodávajícímu jakákoli 
plnění či náklady nad rámec sjednané kupní ceny. 

3. Pla~ební podmínk'l 
3.1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu bezhotovostním převodem na bankovní 

účet prodávajícího uvedený v této smlouvě na základě faktury vystavené prodávajícím po 
protokolárním předání a převzetí předmětu plnění. Sp latnost faktury činí nejméně 30 dnů od 
jejího prokazatelného doručení kupujícímu, Součástí faktury musí být kopie protokolu o předání 

? převzetí zboží. 
3.2. procláv;1j ící se touto smlouvou zavazuje, že j ím vystavená faktura bude obsahovat všechny 

?áležitosti řádného daňového dokladu dle platné právní úpravy a text obsahující registrační číslo 
~rojektu: CZ.02.2.67 /0.0/0.0/16_016/0002511. 

3.3. V případě, že účetní doklady nebudou mít odpovfdající náležitosti, je kupující oprávněn zaslat je 
ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se zaplacením 
kupní ceny. Důvody vrácení sdě l í kupující prodávajícímu písemně zároveň s vráceným daňovým 
dokladem. V závislosti na povaze závady je prodávající povinen daňový doklad včetně jeho příloh 
opravit nebo vyhotovit nový. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení 
ná le,žitě doplněných či opravených daňových dokladů. 

3.4. V případě prodlení kupujíc/ho s úhradou kupní ceny je prodávající oprávněn požadovat 
po kupujícím zaplacení zákonného úroku z prodlení ve výši stanovené občanským zákoníkem za 
každý den prodlení. 

3.5. Za prodlení s úhradou faktury není kupující povinen kromě zákonného úroku z prodlení dle 
předchozího odstavce hradit jakoukoliv smluvní pokutu nebo jinou smluvní sankci. 

,,Operační program výzkum, vývoj a vzdělávání", program Ministerstva školství, mládeže a tělovýc~ovy, 

Výzva č, 02_16_016 ERDF výzva pro vysoké školy. 

4 

___ _j_ ____________________ _ 



4. Termín plněn{ 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturá111i a invo.stlční fondy 
Operační pfogram Výzkum. vývoj a vLdělavání 

4.1. Pro.dávající se zavazuje odevzdat zařízení dle podmínek sjednaných v č l. 5. této i smlouvy 
nejpozděj i do 8 týdnů ode dne doručení výzvy zadavatele k zahájení plnění, zaslaném nejdříve 
po účinnosti smlouvy. 

5. Místo !plnění a dodací podmínky 

5.1 . I Předmě5 plnění bude dodán do budovy Fakultní nemocnice Královské Vinohrady, pavilo n N, na 
ladr.ese Srobárova 50, 100 34 Praha 10, a instalován v místnosti označené č . 347. Prodávající se 
lzav,azuje dodat předmět plněn í přímo do určené místnosti a bezprostředně po dod~ní zahájit 
!instalaci předmětu plnění tak, aby kupující nemusel zajišťovat uskladnění dodaného předmětu 
lplnění před jeho instalací. 

5.2. 
1

Prodávajícf bude předem informovat kupujícího o přesném termínu předání předmětý plnění, a 
to písemně tal<, aby z.práva o odevzdání byla doručena kupujícímu nejméně 5 kalendá1řních dnů 
před odevzdáním zaří.zení. 

5.3. l<ontaktní osobou a odpovědným zaměstnancem kupujícího je pro úče ly této smlou'.vy včetně 
převzet í pťedmětu p lněni určen doc. MUDr. František Duška, Ph.O., tel.: +420 26716 2451, e
mail: frantisek.duska@lf3.cuni.cz. 

5.4. Kontaktní osobou prodávajícího je pro účely této smlouvy včetně předání předmětu plmění určen 
Michal Pelánek, tel. 545 235 668, e-mail michal.pelanek@medim.info. 

5.5. Prodávající je povinen sdělit kupujícímu, které vybavení je nutné pro instalaci mít připravené 
v místě dodání zařízení a jaký způsob součinnosti od kupujícího očekává k úspěšně instalaci 
zařízení a zaškolení příslušných osob. , 

5.6. Kupující se zavazuje poskytnout včas veškeré potřebné vybavení nutné pro instalaci zařízení 
a potřebnou součin nost při instalaci a zaškolení osob dle pokynů prodávajícího. 

5.7. Oqdávka se považuje podle této smlouvy za sp lněnou, pokud: , 
5.7.1. předmět plnění byl řádně předán a převzat, včetně příslušné dokumentace,lpodpisem 

předávacího protokolu , 
5.7.2. předmět pl něn í byl na instalován, uveden do plného provozu a byla provede'.na vstupní 

validace, 
5.'7.3. bylo provedeno zaškolení obsluhujícího personálu. 

5.8. Vlastnické právo k předmětu plnění přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem podpisu 
·1 předávacího protokolu. S přechodem vlastnického práva přechází současně na 1kutJujícfho 

1 
i nebezpečí škody na předmětu plnění. Kupující není povinen převzít předmět plnění qí je ho část, 
I která je poškozena nebo jinak nesplňuje podmínky dle této smlouvy. 

5.9. Po dodání zařízen í vystaví prodávající předávací protokol, který bude obsahovat níž~ uvedené 
náležitosti: 
5.9.1. označen í dodacího listu/předávacího protokolu a jeho číslo, 

5.9.2. název a sídlo prodávajícího a kupujícího, 
ls,9.3. číslo kupní smlouvy, 
I 5.9.4. označení dodaného zařízen í a jeho množství a výrobní číslo, 

I 5.9.5. datum dodání, instalace a zaškolení personálu, 
I 

,,Opertačn í program výzkum, vývoj a vzdělávání", program Ministerstva ško lství, mládeže a t~ lovýchovy, 

Výzva! č. 02_16_016 ERDF výzva pro vysoké ško ly. 

s 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropskó struklurálnl a lnveSllCm fondy 
Operačnl program Vý2kum, vývoj a vzdělóváilll 

5.9.6. ; stav zarízení v okamžiku jeho předání a převzetí, 

5,9.7. : jiné náležitosti důležité pro předání a převzetí dodaného zařízeni. 
5.9.8. Prokázání parametrů zařízení v souladu se zadávací dokumentací příslušené zakázky 

5.10. Předávací protokol podepíší a opatří otisky razítek oprávnění zástupci pověřeni k předání 
a převzetí předmětu plnění. Takto opatřený dodací list/předávací protokol sloužf jako doklad 
o řádném předání a převzetí zařízení. 

6. Záruční podmínky 
6.1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost dodaného zboží, spočívající v tom, že dodané 

zboží, jakož i jeho veškeré část i a jednotlivé komponenty, budou po celou zá ruční dobu způsobi lé 

pro použití k ujednaným, případně jinak obvyklým úče lům a zachovají si ujednané, případně jinak 
obvyklé vlastnosti. 

6.2. Záruční doba se sjednává v délce 24 měsíců ode dne převzetí zboží kupujícím, tj. ode dne podpisu 
předávacího protokolu . 

6.3. V případě, že se v průběhu záručn í doby vyskytnou na předmětu plnění vady, má kupující právo 
na odstranění vady opravou zařízení a v příp.idě, že je vada neodstranitelná, na dodání nového 
bezvadného zařízen í, na přiměřenou slevu anebo na odstoupení od této smlouvy dle volby 
kupujícího. 

6.4. V případě výskytu vady předmětu plnění v záruční době je prodávající povinen do 2 pracovních 
dnú od doručení oznámení o vadě kupujícím zajistit prohlídku a posouzení reklamovaných vad 
pa místě instalace zařízen í a sdělení, zda se jedná o odstranite lnou vadu . Lze-li vadu odstranit, 
Je prodávající povinen bezplatně vadu odstranit do 5 pracovních dnů od okamžiku jejího 
nah lášéní kupujícím. Pokud by to charakter vady vyžadoval (např. nákup speciálních součástek), 
je možné maximální dobu záruční opravy po předchozí domluvě s kupujícím prod louž.it. Za 
nesplnění této povinnosti prodávajícího se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,02% z pořizovací 
(1:eny dodaného zbožr za každý i započatý den prodlení, a to až doby odstranění reklam ované 
vady. Kupující je povinen umožnit prodávajícímu provedení opravy v místě instalace v libovolnou 
hodinu ve lhůtě pro provedení opravy. 

6.5. v případě, že prodávající vadu nebude schopen odstranit do S pracovních dnů ode dne nahlášení 
vady kupujícím, je po dobu odstraňováni vady povinen poskytnout kupujícímu náhradní zařízení 
tak, .aby byl předmět plnění plně funkční a způsobilý sloužit síednanérnu účelu a výuka kupujícího 
nebyla vadou přístroje narušena. Za nesplnění této povinnosti prodávajícího se sjednává smluvní 
pokuta ve výši 0.02% z pořizovací ceny dodaného zboží za každý i započatý den prodlení, a to až 
dobv odstranění reklamované vady. Porušení této povinnosti je současně podstatným 
porušením této smlouvy. 

6.6. Za záruční vady nebudou považovány takové, které byly způsobeny nesprávnou obsluhou nebo 
ú,držbou zařízení nebo úmyslným poškozením zařízen í kupujícím nebo nepovolanou osobou, 
pfípadně jakýmikoli jinými zásahy, jednáními nebo skutečnostmi nastalými na straně kupujícího. 
Odstranění takto zjištěných vad bude provedeno za úplatu. 

6. 7. ~upujícf má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním: práv 
z1vad. · 

I 

I 

,,Operal ní program výzkum, vývoj a vzděláváni", program Ministerstva školství, mláde!e, tělovýchovy, 
Výzva č.1 02_16_016 ERDF výzva pro vysoké školy. 

6 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturálril a in11&sličrlí fondy 
Operační program Výtkum. \/911oj a v.z.dělávání 

6.8. I Prodávající se rovněž zavazuje poskytovat kupujícímu bezplatně (je již obsažen ve :sjednané 
j ceně) záruční servis, tj. pravidelné revize zařízení vyžadované platnými právními či te~hnickými 
i př~dpisy, a to v časových intervalech vyžadovaných těmito předpisy po celou záruční dobu. 
I Práva kupujícího z vadného plnění ve smyslu ust. § 2099 odst. 1 občanského zákoníku tím nejsou 
dotčena. 

6.9. Zár,uční servis bude poskytovat autorizovaná servisní organizace, oprávněná dle platné právní 
úpriavy výrobce k provádění servisu na daném zařízení (uvést obchodní jméno, sídlo, I ČO): 
Název: M e d i m spol. s r.o. 
Síďlo: Selská 80, 614 00 Brno 
IČ: . 47903279 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u KS v Brně pod sp. zn. C9264. . 
6.10. Pokud prodávající bude v prodlení s termínem provedení záručního servisu, je kupující foprávněn 

požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,02% z pořizovací ceny dodaného 
zboží za každý i započatý den prodlení. 

7. Zvláštní ustanovení o DPH 

7.1. PrQdávající je povinen sdě l it kupujícímu skutečnosti, které zakládají jeho povinnost ; ručení za 
neodvedenou daň z přidané hodnoty za zdanitelná plnění uskutečněná podle této s01louvy (viz 
§ 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění). Informace musí 

'!poskytnout písemně nejpozději do 10 dnů od vzniku uvedených skutečností. . 
7.2. V případě, že skutečnosti definované§ l.09 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidan~ hodnoty, 

Iv platném znění, nastanou je kupující oprávněn zajistit předmětnou daň z přidané hodrjioty podle 
I§ 109a zákona č . 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Kupující Je: oprávněn 
juv(:!dený postup uplatnit zejména v případech, že: ' 
'17.2.1. na prodávajícího zdanitelného plnění bude vyhlášeno insolvenční řízení, 
7.2.2. prodávající nebude schopen na požádání kupujícího před ložit prohlášení 
I o bezdlužnosti vůči správci daně, 
7.2.3. prodávající sdělí podle odst. 1 tohoto článku smlouvy skutečnosti rozhodn~ pro vznik 

povinnosti ručení ze strany kupujícího. 
7.3. IV wřípadě, že prodávající poruší povinnost uloženou v odst. 1 a 2 tohoto článku sťnlouvy, je 

kupující oprávněn vuči němu uplatnit náhradu za veškeré škody, které mu tím vmikn0u. 
7.4. Kupující je povinen ve lhůtě 15 dnů sdělit prodávajícímu, že v souladu s předchozími odstavci 

!uplatnil zajištění daně. Tímto oznámením se má za to, že kupující splnil vůči prodávajíc!rnu svůj 
závazek ve výši uplatněné daně z pťidané hodnoty, plynoucí z jednotlivých daňových d0l <ladů. 

8. Odstoupení od smlouw 
8.1. Kterákoliv smluvní strana může od této smlouvy odstoupit, pokud zjistí podstatné po~ušení této 

smlouvy druhou smluvní stranou. 
8.2. Pro účely této smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinností považ9je takové 

porušení, u kterého smluvní strana porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při 
1takovémto porušení smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá smlyvní strana 
l nemě la zájem smlouvu uzavřít; zejména: 

,,Opetnl program výzkum, vývoj a vzděláváni", program Ministerstva školství, mládeže a tě;ovýchovy, 
I 

Výzva ! č. 02_16_016 ERDF výzva pro vysoké školy. 

7 



8.3. 

8.4. 

8.2.1. 
8.2.2. \ 

EVROPSKÁ UNIE 
l;vrop~kó Wuklurální 8 ilWGSliCnl fMdy 
Operaenl progrstn Výzku,n, llývol ~ vl!lětalláni 

f / . 
I ) í 

>H• ~rcr:, I VO t,,,:)LS••;·. 
, ... . :.:: ,. -t,~ ., .. ~ 

prodlení s úhradou kupní ceny nebo její části delším 60 kalendářních dnů; 
prodlení prodávajícího s dodáním předmětu plnění dle této smlouvy delším než 60 
kalendářních dnů; 

8.2.3. ; zařízení nebude možné kupujícím během záruční doby užívat po dobu delší 60 
kalendářních dnů; . 

8.2.4. jestliže prodávající ujistil kupujícího, že zařízení má určité vlastnosti, zejména vlastnosti 
kupujícím výslovně vymíněné, anebo že nemá žádné vady, a toto ujištěni se následně 
ukáže nepravdivým; 

8.2.S. . nemožnost odstranění vady dodaného zařízení; 
8.2 .6. , v případě, že se kterékoliv prohlášení prodávajícího uvedené v této smlouvě ukáže jako 

I 

nepravdivé. 
Odstoupení od této kupní smlouvy musí mlt písemnou formu, musí v něm být přesně p,opsán 
důvod' odstoupení, podpis odstupující smluvní strany, jinak je odst oupení od této kupní smlouvy 
neplathé. Tato smlouva zaniká ke dni doručení oznámení odstupující smluvní strany 
o odst~upení druhé smluvní straně. 
Odstoupení od této smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody vzniklého z porušení smluvní 
povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku z prodlení, ani ujednání o způsobu řešení 
sporů a volbě práva. 

9. Odpovědnost z& škodu 
9.1. i;;rodávajíd je povinen nahradit kupujícímu v plné výši újmu, která kupujícímu vznikla vadným 

plněnítn nebo jako důsledek porušení povinnost í a závazků prodávajícího dle této smlouvy či 
I 

v souvislosti s ní. 
9.2. Prodá\!ající odpovídá též za veškeré újmy, které způsob! v souvislosti s plněním této smlouvy 

třetím osobám. 

to.smluvní pokuty 

10.1. ~ro př!pad prodlení prodávajícího s termínem plnění uvedeným v článku 4. této smlouvy se 
prodávající zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny včetně DPH 
uvedené v čl. 2 této smlouvy, a to za každý i započatý kalendářní den prodlení. 

10.2. Uplatněním práv z vad či uplatněním smluvních pokut není dotčeno právo kupujícího na náhradu 
litjmv v plné výši. Smluvní pokutu je kupujíd oprávněn jednostranně započíst oproti pohledávce 
proclávajídho. 

10.3. Pro výpočet smluvní pokuty určené procentem je rozhodná celková kupní cena včetně DPH. 
10.4. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení výzvy k jejímu zaplacení. Dnem splatnosti 

se rozumí den připsání příslušné částky na účet kupujícího. 

11.Závěrečná ustanovení 
11.1. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv sou ladu se 

zákonem č . 340/2015 Sb., o registru smluv. Kupující se zavazuje uveřejnit tuto smlouvu v registru 
stnluv dle§ 6 ods.1 :zákona č. 340/2015 Sb,, o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uťeřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Prodávající tímto 

I 
,,Opera1Jní prngram výzkum, vývoj a vzdělávání", program Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, 
Výzva č. 02 __ 16_016 ERDF výzva pro vysoké ško ly. 

I 

8 

-----~~----------- --



-~••;• ... • EVROPSKÁ .UNIE 
Evmpské struklllfálni a ,jnveatfililí fond11 
Operačn í program Výzkum. vývoj a vz~ávánř 

prohlašuje, že je srozuměn s tím, že tato smlouva bude kupujícím zveřejněna v registru smluv 
dle zákona o registru smluv. O zveřejnění smlouvy kupující prodávajícího bez zbytečného 
odkladu vhodným způsobem informuje. 

11.2. Prodávající je dle ustanovení§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole v.e veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších ,předpisů, 
'osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 
zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

11.3. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s rea lizací projektu včetně 

!
účetních dokladů minimálně do konce roku 2028, nenl-li v českých právních předpisech 
stanovena lhůta delší. 

11..4. Prodávající je povinen min imá lně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace 
a dokumentaci souvisej ící s real izací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 

orgánů (Centra pro regionálnf rozvoj, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního 
dvora, Nejvyššiho kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných 
orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení 
kontroly vztahující se k rea lizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

11.5. Prodávající není oprávněn poustoupit jednotlivá práva a pohledávky vzniklé z této smlouvy či 
ce lou smlouvu bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. , 

11.6. Podkladem pro uzavřen í této smlouvy Je nabídka prodávajícího, kterou v postavení' účastníka 
!zadávacího řízeni podal do zadávacího řízení na zakázku. Podkladem pro uzavření této smlouvy 
je rovněž zadávací dQkumentace k zakázce včetně všech jejích příloh. 

11. 7. Jestliže ze zadáwicí dokumentace k zakázce nebo nabídky prodávajícího vyplývají pro~ávajícímu 
povinnosti vztahujíd se k realizací předmětu této smlouvy, avšak tyto povinnosti nejsoi,, výslovně 
v této smlouvě uvedeny, smluvní strany se pro tento případ dohodly, že i tyto povinnost i 
prodávajícího jsou součást i obsahu závazkového vztahu založeného touto !smlouvou 
a prodávající je povinen je dodržet. 

11.8. Tato smlouva je uzavřena podle práva české republíky. ve věcech výslovně neupraveli)ých touto 
I smlouvou se smluvní vztah říd í občanským zákoníkem. 

11.9. !smluvní stra ny na sebe přebíraj í riziko změny okolností v souvislosti s právy a povinnostmi 
smluvních stran vzniklými na základě této smlouvy. Smluvní strany vylučují uplatnění l/Stanovení 
§ 1765 odst. 1 a§ 1766 občanského zákoníku na svůj smluvní vztah založený touto smlouvou. 

11.10.Nevymahatelnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanovení této smlouvy neovlivní 
vymahatelnost nebo platnost této smlouvy jako celku, vyjma těch případů, kdy takové 

'! nevymahatelné nebo neplatné ustanovení nelze vyčlenit z této smlouvy, aniž by tím pozbyla 
platnosti. Smluvní strany se pro takový případ zavazují vynaložit v dobré víře veškeré úsilí na 
nahrazení takového neplatného nebo nevymahatelného ustanovení vymahatelným.a platným 
ustanovením, jehož účel v nejvyšší možné míře odpovídá účelu původního ustanovení a cílům 
této smlouvy. 

11.11 Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byl~ jakákoliv 
práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami 
či .zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smloµvy, ledaže 

,,Opeqač:n í program výzkum, vývoj a vzdělávání", program M inisterstva školství, mládeže a tě,lovýchovy, 

Výzval č. 02_16_016 ERDF výzva pro vysoké školy. 

9 



EVROPSKÁ UNIE 
Í.:lff()psMl stmklllíillní a fllV{lStiCní fondy 
Operační program Vý2kwn. vývoj a vzdélllvání 

I je VE! s~louvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si 
nejsou ,vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

11.12. Kupující je oprávněn zveřejnit plné znění zadávací dokumentace veřejné zakázky a zveřejnit 
podmínky a obsah uzavřených smluvních vztahu. Prodávající plně souhlasí se zveřejněním všech 

náležitostí tohoto smluvního vztahu a případně též smluvních vztahu s touto sm louvou 

souvisejících. 

11 . 131.Změna i nebo doplnění smlouvy muže být uskutečněna pouze písemným dodatkem k této 

l sm loul/ě podepsaným oběma smluvními stranami. 
11.14.Smlouva bude sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po:dvou 

exemplá řích . 

11.15.Strany smlouvy potvrzují, že si smlouvu přečetly, že tato byla sepsána dle jejich vážné 

a svobodné vůle, jejímu obsahu rozumí a souhlasí s ním. 

:l.1.16j Nedílnou součástí této sm louvy jsou její pří lohy: 

i 

Příloha č. 1 - Specifikace předmětu plnění 
Příloha 1 č . 2 - Rekapitulace nabídkové ceny 

V 2?:?.1~ ...... dne?.~: ... ~.~.' ... ~.~~~-- .. 

l(UPYJící: 

prof. MJor. Petr Widimsk{ DrSc., děkan 

V Brně dne 23.3.2020 

PRODÁVAJÍCÍ: 

(..• 

Vladimír Pelánek, jednatel 

,,Oper~ční prdgram výzkum, vývoj a vzdělávání", program M inisterstva školství, mládeže a tělovýchovy, 
Výzva~- 02_16_016 ERDF výzva pro vysoké školy. 

10 



Dodavatel: M e d i m spol. s r.o. 
Selská 80 
614 00 Brno 

IC: 47903279 DIČ:CZ47903279 

Tel. +420 545 235 668 
Fax: +420 545 235 138 

Nabídka vydaná č. NV-10/2020 Strana 

1 

Odběratel: 

UNIVERZITA KARLOVA v Praze, 3.lék.fakulta 

E-mail: objednavky@medim.info Ruská 87 

www.medim.info 

Dodav+tel je registrován pod spisovou 
značko.u odd.C, vložka 9264 ze dne 
04.02.1993,u Krajského obch. soudu v Brně. 

Předmi:it zdanitelného plněni 

ást 4. 

OS140-0322 Chirurgická sada 2 (5. edice) 

Chirurgická disekčni podložka , malá 

OS 1 20-0aJz Sada pro nác..vik šiti 

Sada nácviku šilí obličejových části 

Tento:doklad má pokračováni na stránce č. 2 

100 00 Praha 10 

česká republika 

Datum vystavení dokladu: 15.1.2020 Platí do: 21 .2.2020 

Počet/ j . 

5ks 

Cena za jedn. Cena celkem Sazba 
v CZK bez DPH bez DPH DPH 

Částka 
DPH 

4 460,000 22 300,00 21 % 4 683,00 

Uzavřeni břišní stěny a zavedení drénu: otevFenl bťišn l stěny, zavedení Clrénu a 
zaji štěni, uzavřeni břišní stěny Aberdeenov9111 uz.Jem 

Cona celkem 
s DPH 

26 983,00 

Manipulace s Jemnou tkáni: nácvik nápravy žily , 
Zajištěni poraněni : drenáž abscesu, odslraněnl neživé tkáně traumatického poraněni 

Sada obsahuje: 
- 1 Podložka chirurgického otevření a uzavřeni břišní stěny, rám a balónek 
-1 Drén · 
- 1 Absces 
- 1 Tepna 8 x 140mm 
- 1 Graft 8 x 76mm 
• 1 Traumatické poraněn i se simulovanými cizími tělesy 

2ks 2 270,000 4 540,00 21 % 953.40 5 493.40 

Unikátní vícevrstvá podložka se 4 naplněnými cévami pro Y9uku sedmi z1\kladních 
chirurgických technik, využívaných v otevřené i laparoskopické chirurgii. 

Dovednosti: 
- ínclze · 
- disekce 
• oddělení 

• mobilizace 
- podvázání 
„ šitr a sešíváni 

Anatomie: 
• obsahuje 2 typy cév: venózní a žlučová 

Vlastnosti: 
- poskytuje realistické vlastností pří použiti laparoskopických nástrojů s o~:elovou čepelí 
nebo harmonického skalpelu 
- přesvědčiv9 vzhled pří pohledu přes laparoskop 
- vyrobeno z patentovaného materiálu, který umožňuje realistické šiti a s1:išlvánl 

- uvol něn! 

- zašlvánl hlubokých a podkožních tkáni včetně umístěni a uzavření povrchoY9ch stehů 

10ks 4 580,000 45 800,00 21% 9 618,00 55 418,00 

Výhodná sada, nabízejfcl nácvik šíti všech úrovní, vázání uzlů , umístění ,iwornk , lepidla, 
subkutánní šiti atd., podložka :,e skládá z epidermis, dermis, facie, tuku a svalu, sada 
obsahuje: podložku, clržák, tašku, Jehlu, nůžky, svorl<y, skalpel, nylonovou ni t a 
pouzdro na nástroje 

2ks 6860,000 13 720,00 21% 2 881,20 16601,20 



Pfedmět zdanitelného plněni 

OS940•0224 Tren+žér chirurgických dovednosti 

.. 

0 S940-0137 Slmul*tor fezu a sešiti břicha 

i 
l 

• ' : 

Nabídka vydaná č. NV-10/2020 Strana 

2 

Cena za Jedn. Cena celkem Sazba 
MnožStvl I j. v CZK bez DPH bez DPH DPH 

Částka Cena celkem 
DPH s OPH 

Sada užitečných prenosnych modelů pomáhá zlskatjlstotu a praxi prl nápravě 
komplexnlch laceraci úst, nosu. ucha a oka. Jemná a realistická pokožka urtjožňuje 
opakované provedeni fezu a šlll. Poté je možné pokožku jednotlivych orgénO snadno 
vyměnit. Modely jsou kompletně omyvatelné a netoxické. 

Sada obsahuje: skalpel, kleště, držák jehly a nůžky Je měkkém obalu, clětsky, pudr a 
nylonovou nit 

51<s 910,000 4 550,00 21% 955,50 5 505,50 

Pokročilá tfívrstvá kožní podložka pro demonstraci a nácvll< nejrůznějšlch inclzl a široké 
škály šiclch technik. 
Jsou k dispozici i dalšl odstlny a velikosti podložky . 

Dovednosti: 
• lnclze: lineárnl, elipsa, klapková, tvarovaná 
- Jednoduché a pokročilé prerušované šiti 
• Subkutlkulérnl šiti 
- Neprerušované šiti 
- Používáni stapleru 
- Použiti lepicfch stripů 

Vlastnosti produktu: 
- Realistické reak.ce tkáně a Jemná pokožka s obdobnou pružnosH a pe~nosH, Jako u 
lidské pokožky 
• Všechny vrstvy majl reálné drtenr stehů 
- Rozměry podložky: 145 x 125 mm 
- Vyhovuje potrebám odbornlkům i začatečnlkům 
• Bez latexu 

Včetně Držáku kožnlch podložek Mk 3 08140-0281 . 

Veškeré součásti této sady lze dokoupit zvlášť. 

Sks 6 980,000 34 900,00 21 % 7 329,00 42 229,00 

Pokročilá podložka abdomlnálnl stěny obsahuje epidermis, dermls, tuk i linea alba. Tato 
podložka má oddělenou peritoneálnl vrstvu a je upevněna na podstavci pro nácvik 
všech chirurgických pflstupů a uzavtraclch technik spojenjch s bfichem. 

Dovednosti: 
- zavedeni Veressovy jehly 
- zavedeni trokaru 
- Hassanova technika 
• OPL techniky 
- inctze: llneámi, elipsovité, chlopně, tvarované 
- jednoduché I pokročilé pferušované techniky ěitl 
- subkutíkulárni šiti 
- kontinuálnl šiti 
- použiti staplerů 
- použiti adheslvnlch pásek 

Anatomie: 
- 5-vrstvy systém reprezentuje anatomii abdomlnálnl stěny: epidermis, dermis, ,tuk, llnea 
alba, per1toneum. 

Vlastnosti: 
- abdomlnálnl stěna Je pomoci balónku držena v tenzi pro simulaci stl'ev 

Součásti Je i realistické dvouvrstvé strevo pro nácvik technik anastomózy. 

Dovednosti: 
- manipult:1ce s tkáni 
- jednovrstvé šiti sliznice 
- technika kontlnuálnlho šiti 
- použlvéni stapleru 
- anastomóza sliznice end-to-end 
- anastomóza end-to-side 

Vlastnosti: 

Tento doKlad má pokr,ačovánl na stránce č. 3 



Předmět zdanltolného plněni 

OS140-0116 BSS Trallmatické zraněni 

"'~ .. ,. .-

0S140-0047 Trenažér pro nácvik vázáni uzli'.i .. 

OS 140-0321 .Sada základnl chirurgie 1 

,, 

Nabídka vydaná č. NV-10/2020 Strana 

3 

Cena za jedn. Cena celkem Sazba 
Množ&lvi / j, v CZK bez DPH bez DPH DPH 

Částka Cena celkem 
DPH s DPH 

- realistické vlastnosti tkáně 
- možnost provést testovacl proplach pro demonstraci Integrity anastomózy 

2ks 2 091,000 4 182,00 21 % 5 060,22 

• Realistické měkké tkáně s kůtl, tuku a svalové vrstvy 
• hojeni ran 
• Traumatická zraněni, cizl tělesa v ráně 

• Zraněni obsahuje: 
- Zlomeniny s úlomky kosti, ělachu a žllu naplněnou tekutinou 
- Nekrotlcké tkáně a simulované cizí tělesa (sklo a nečistoty) . 
• Dodává se v praktickém, kompaktním Clam baleni s vlčkem, které lze ;použit k ulože ni 
odstraněnýeh tkáni a cizlch těles 
• Na vlku je zobrazena zjednodušená anatomie 

5ks 5971,000 29 865,00 21 % 6 269,55 

Komplexnl trenatér pro nácvik technik chirurgického vázáni uzlů. 

Dovednosti: 
- technika čtvercového uzlu Jednou rukou 
- vázáni pomoci nástrojů 
- chirurgický uzel 
- klouza\(ý uzel 
- vázáni v malém otvoru 
- vertlk!llnl vázáni v hloubce uvnitf velkého otvoru 
- vázáni pod úhlem v hloubce uvnltf velkého otvoru 
rozvazováni uzl ů 

Anatomie: 
2 perioperačnl otvory predstavuJI: 
- malý, mělký pevný válec pro vázáni v malém otvoru 
- velký, hluboký odnimatelný válec, oboustranný pro abdomlnáln1 a gyn~kologické 
hluboké vázáni pod úhlem 

Vlastnosti: 
- unlkátnl magnetický systém pfedstavuje odolnost tkáně 
- paralelnl vázacl hadičky jsou elastické pro realistický odpor tkáně 

Sks 9 968,000 49640,00 21% 10 ~,40 

Nácvik dovednosti: ; 
- vázáni uzlů: vázáni Jednou rukou, vázáni za použiti nástrojů, chlrurgic~é vazánl, 
hluboké vé.zánl . 
- šicí techniky: drženi/manipulace s jehlami, prerušenf, Jednoduché a m, tracové, 
kontinuální. subkulllární 
- kožní léze: odstraněni kožnl léze, vyrlznull mazové léze 
- hemostáza: hemostatická vazanl, svorky ... 
- manipulace s tkáni - strevo: úplné sešiti 
- manipulace s jemnou tkáni: náprava šlachy 

Obsahuje: 
- 1 x simulátor vázán I uzlů 
- 1 x deska pro nácvik chirurgických úkonů 
- 1x drták pro chirurgickou podložku 
-1x sada pro uchycení jemné tkáně 
- 1x chirurgická hemostatická podložka 
- 1 x chirurgický model pro nápravu šlachy 
-1x chirurgický model stfeva 
- 1x chirurgická podložka léze a clsty 

36124,66 

60 306,40 

Tento doklad má pokračováni na stránce č. 4 



Předmět zdanltélného plnění 

Platebnl podmínky: 
Cena: 
Dodací lhúU: 
Způsob dodán i: Oeis 
Záruění lhúu: 
Per. prollliclky funkce: 
Platnost nabídky do: 21.2.2020 
Poznámky: 

základní sazba 

Celkem 

Zaokrouhlení 

Částka k úhradě 

Vystavil{a): Obchodnl 

Schvétil(a), dne: 

Nabídka vydaná č. NV-10/2020 Strana 

Množství / j . Cena za jedn. Cena celkem Sazba 
v CZK bez DPH bez DPH DPH 

Cástky v CZK 

Bez DPH DPH 

21 o/o 209687,00 44 034,27 

209 687,00 44 034,27 

Prevzal(a), dne: 

4 

Částka 
DPH 

Cena celkem 
s DPH 

Celkem 
I 

I 253 721,27 

:253 721,27 

0,00 

253 721,27 




